Дилерский лицензионный договор № ДЛ-1
г.Санкт-Петербург

«01» сентября 2012 года

Общество с ограниченной ответственностью «Простой софт», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице генерального директора Абрамова Ивана Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Закрытое акционерное общество «АНК», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице исполнительного директора Пискарева Дмитрия Семеновича, действующего на основании доверенности 03-01/10 от 11.01.10г., с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Определение терминов
-Программный продукт (далее по  тексту Договора - ПП) – копия программы для электронных вычислительных машин (ЭВМ), включая документацию в электронном виде, которые являются объектом гражданского права и охраняются законом,
-Приобретатель - юридическое или физическое лицо, в установленном порядке оплатившее или получившее от Лицензиата неисключительные права на использование ПП на основании (суб)лицензионного договора,
-Лицензия (простая неисключительная лицензия) – право Лицензиата на использование ПП с сохранением за Лицензиаром права выдачи лицензии другим лицам,

-Демонстрационные версии ПП – версии программного продукта, имеющие временные или функциональные ограничения по их использованию,
-Дистрибутив программного продукта (дистрибутив ПП) – набор (комплект) файлов и компонентов программно-аппаратной защиты, скомплектованных (собранных) согласно правил Лицензиара (производителя дистрибутива) и предназначенных для ЭВМ и других компьютерных устройств, необходимый Пользователю для начала использования соответствующего ПП согласно условий Лицензионного договора,

- Лицензионный код – генерируемый для каждого экземпляра ПО уникальный код или файл, содержащий информацию о ПП и существенных условиях Лицензионного договора,
-Период действия договора – временной интервал от момента вступления настоящего Договора в силу до момента его расторжения в соответствии с разделом 9 настоящего Договора,
-Прайс-лист – устанавливаемый Лицензиаром перечень и/или методики расчета базовых (розничных) цен для прав на использование ПП на основании лицензионного договора для типовых конфигураций и условий использования ПП.

2.Предмет договора

По настоящему Договору Лицензиар обязуется передавать (предоставлять), а Лицензиат принимать и оплачивать следующие неисключительные имущественные права на использование ПП, список которого приведен в спецификации, представленной в Приложении 1 к настоящему Договору:

- право на воспроизведение ПП, ограниченное правами инсталляции и запуска ПП в соответствии с лицензионным договором, предоставляемое с единственной целью передачи этих прав напрямую или через третьих лиц Пользователям ПП;

-право передавать Приобретателям и разрешать Приобретателям передачу третьим лицам прав на воспроизведение ПП, ограниченного правами инсталляции и запуска ПП в соответствии с лицензионным договором, предоставляемое с единственной целью передачи этих прав Пользователям ПП;

-право на распространение ПП в соответствии с полномочиями, указанными в настоящем Договоре;

-право передавать Приобретателям и разрешать Приобретателям передачу третьим лицам прав на распространение определенного ПП в соответствии с полномочиями, указанными в настоящем Договоре.
3.Порядок и сроки передачи Программного продукта.
3.1.Предоставление ПП осуществляется Лицензиаром в соответствии с Заказом, направленным Лицензиатом в адрес Лицензиара в письменной форме с помощью электронной (info@simple-soft.ru, sale@simple-soft.ru), факсимильной связи или заявкой, оформленной на сайте www.simple-soft.ru Лицензиара.
3.2.В Заказе указываются сведения о количестве экземпляров Дистрибутивов и Лицензий.
3.3.Количество Заказов в течение срока действия настоящего Договора не ограничено.

3.4.Если со стороны Лицензиара нет возражений по содержанию Заказа, то Лицензиар в течение 2 (двух) рабочих дней с момента направления Лицензиатом Заказа выставляет счет на оплату ПП и направляет его копию Лицензиату по электронной почте и/или средствами факсимильной связи.

3.5.Передача ПП осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней после поступления на расчетный счет Лицензиара 100% предоплаты за предоставляемый ПП.

В течение 3 (трех) рабочих дней после поступления на расчетный счет Лицензиара 100% предоплаты за предоставляемый ПП Лицензиар сообщает Приобретателю Лицензионный код к поставляемому ПП по электронной почте.
3.6.Передача Лицензии на право использования ПП оформляется Актом на передачу прав.

3.7.Датой передачи Дистрибутива и Лицензии на право использования ПП считается дата подписания Сторонами Акта на передачу прав.

3.8.Лицензиат в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Дистрибутива, Лицензий и Лицензионного кода обязан направить в адрес Лицензиара подписанный со своей стороны Акт на передачу прав или мотивированный отказ от их приема. В противном случае ПП считается принятым по умолчанию.
4.Цена и порядок расчетов.

4.1. Лицензиат производит 100% предоплату за поставляемый согласно Заказу ПП на основании выставленных счетов в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета Лицензиара с учетом скидок, предоставляемых Лицензиату.

4.2.Скидки на Лицензии и/или Дистрибутивы предоставляются в процентном отношении
XX % от цен, установленных для конечных Приобретателей и опубликованных на сайте Лицензиара http://www.simple-soft.ru/prices.htm
4.3.По запросу Лицензиата, переданному с помощью электронной или факсимильной связи, Лицензиар предоставляет Лицензиату в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса выписки из официального Прайс-листа, заверенные печатью Лицензиара и содержащие цены на интересующие Лицензиата ПП.

4.4.Вознаграждение за предоставляемые права на использование ПП не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость в соответствии с пп.26 ч.2 ст.149 НК РФ.

4.5.Лицензиар вправе изменять цены на ПП для конечных приобретателей в одностороннем порядке.
4.6.Обязанности Лицензиата по оплате Заказа считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

5.Права и обязанности сторон

5.1.Лицензиар обязан:
-осуществлять передачу Лицензиату лицензионных кодов  и обеспечить доступ к Дистрибутивам ПП в порядке, установленном настоящим Договором,
-оказывать Пользователям техническую поддержку ПП, в течение срока действия Лицензионного договора  в соответствии с условиями Лицензионного договора  и действующим законодательством Российской Федерации,
-консультировать Лицензиата по вопросам, связанным с расчетом стоимости прав на использование ПП, его функциональностью, особенностями установки и эксплуатации на стандартных конфигурациях поддерживаемых (популярных) операционных, почтовых и иных систем,

-передать по запросу Лицензиата список ответов на типовые вопросы,

-немедленно информировать Лицензиата о возникновении претензий третьих лиц, которые могут быть обращены на Лицензиата или (в случае удовлетворения) могут привести к недействительности любого из условий настоящего Договора,
5.2.Лицензиар имеет право:

-в случае нарушения Лицензиатом условий  настоящего Договора приостановить передачу лицензионных кодов по заказам Лицензиата,

-в одностороннем порядке вносить изменения в прайс-лист
5.3.Лицензиат обязан:

-осуществлять предоставление ПП по ценам Лицензиара для конечных приобретателей, указанных на странице http://www.simple-soft.ru/prices.htm в соответствии с условиями настоящего Договора,

-соблюдать авторские права Лицензиара, не допускать и всячески препятствовать  несанкционированному распространению ПП,

-заключать от своего имени и за свой счет сублицензионные и иные, установленные действующим законодательством Договора,

-при распространении сведений о ПП давать ссылку на Лицензиара,

-предоставлять оригинал лицензии на ПП каждому сублицензиату в качестве подтверждения правомерности передачи прав по сублицензионному договору.

5.4.Лицензиат вправе:

-передавать полученные по настоящему Договору права использования ПП, включая носители и документацию, сублицензиатам путем заключения сублицензионных договоров,

-публично демонстрировать Дистрибутив в информационных и рекламных целях,

-рекламировать ПП, в том числе путем размещения сведений в сети Интернет,

-консультировать Приобретателей, осуществляя их техническую поддержку.
5.5.Лизензиат  не имеет права:

-декомпилировать ПП и модифицировать компоненты ПП, в том числе поручать иным лицам осуществлять эти действия,

-тиражировать и опубликовывать Лицензии,

-предоставлять ПП во временное пользование,

-совершать относительно ПП иные действия, нарушающие российские и международные нормы законодательства.

6.Дополнительные условия

6.1.Лицензиар гарантирует работоспособность ПП в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня подписания Акта передачи прав при условии эксплуатации его на оборудовании, соответствующем техническим требованиям, изложенным в эксплуатационной документации и отсутствии несанкционированного вмешательства в работу ПП.

Под несанкционированным вмешательством понимается хотя бы одно из следующих действий:

-любое изменение структуры и/или содержания базы данных, за исключением произведенного исключительно посредством поставляемых Лицензиаром Лицензиату программных модулей в соответствии с эксплуатационной документацией,

- изменение выполняемых, настроечных или вспомогательных файлов (или их конфигураций в операционных средах) поставляемых Лицензиаром Лицензиату программных модулей,

-изменение конфигурации, а также выполняемых, настроечных или вспомогательных файлов ПП, за исключением произведенного в соответствии с его эксплуатационной документацией.

6.2.Лицензиар гарантирует наличие у него исключительных имущественных прав в необходимом объеме. Лицензиар гарантирует, что ПП не содержит никаких заимствований либо частей, которые могут рассматриваться как нарушение авторских и/или смежных прав третьих лиц.
6.3.Лицензиар гарантирует, что ПП, передаваемые (поставляемые) файлы и информационные материалы не содержат сведения, составляющие государственную тайну, и что использование ПП не влечет нарушений требований законодательства в сфере информационной безопасности. Лицензиар гарантирует, что ПП или его части не содержит элементов, заведомо приводящих к несанкционированному Пользователем уничтожению, блокированию, модификации либо копированию информации, нарушению работы ЭВМ, систем или сетей ЭВМ.

6.4.Лицензиар гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора, он является законным правообладателем. На момент заключения настоящего Договора не существует никаких прав на ПП, обремененных требованиями третьих лиц.

 До момента заключения настоящего Договора Лицензиару неизвестно о претензиях третьих лиц в отношении прав на ПП.
6.5.В соответствии с настоящим Договором и на условиях настоящего Договора Лицензиат может передавать неисключительные права, полученные согласно настоящего Договора, третьим лицам на Территории действия договора.

Для рекламы и продвижения ПП на Территории действия Договора Лицензиат получает неисключительные права на воспроизведение, распространение, публичный показ, импорт и доведение до всеобщего сведения Демонстрационных версий ПП Лицензиара на Территории действия договора. Права передаются без дополнительного вознаграждения и действуют в течение Периода действия Договора.
7.Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае возникновения претензий к Лицензиату со стороны третьих лиц, связанных с нарушением их авторских прав, Лицензиар принимает все необходимые меры по урегулированию претензий, а также возможных споров, в том числе судебных. Лицензиат в таких случаях не вправе действовать от имени Лицензиара. Лицензиар обязуется урегулировать требования, претензии, либо иски третьих лиц, а также полностью возместить Лицензиату расходы и убытки, связанные с компенсацией требований, претензий, исков третьих лиц, связанных с нарушением их авторских прав.
7.3. За несвоевременное предоставление в соответствии с п. 3.5 настоящего Договора Лицензионных кодов и/или Дистрибутивов ПО Лицензиат вправе взыскать с Лицензиара пеню в размере 0.1% за каждый день просрочки от стоимости соответствующих прав на использование данного ПП по Прайс-листу Лицензиара, но не более 10 % от этой суммы.
7.4. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Санкт-Петербурга в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Срок действия и порядок расторжения Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует 1 (Один) календарный год, начиная (включительно) с даты вступления настоящего Договора в силу. Если за 40 (сорок) дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о намерении его расторгнуть, срок действия Договора автоматически продлевается на 1 (Один) календарный год.
8.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по обоюдному согласию Сторон или одной из Сторон путем направления другой Стороне письменного уведомления о расторжении Договора. В этом случае Договор прекращает свое действие через 40 (сорок) дней после получения уведомления второй Стороной.

9.Заключительные положения
9.1. Стороны по настоящему Договору признают, что документы, переданные по каналам факсимильной связи или в электронной форме (например, посредством электронной почты Интернет) и содержащие необходимые реквизиты, имеют ту же юридическую силу (т.е. являются подлинными), как и документы на бумажном носителе, подписанные указанными в документе должностными лицами и имеющими печать Стороны, подписавшей документы.
9.2. При возникновении спора по исполнению настоящего Договора, заинтересованная Сторона имеет право предоставлять в судебные органы в качестве подлинных доказательств, документы полученные по каналам факсимильной связи или в электронной форме (например, посредством электронной почты Интернет), заверенные подписью руководителя и печатью одной из Сторон.
9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и Приложениям к нему признаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.5. Настоящий Договор составлен в соответствии с законодательством Российской Федерации на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.6.К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение 1. Список ПП

Приложение 2. Лицензионное соглашение

10.Юридические адреса и реквизиты сторон

Лицензиар

	ООО "Простой софт",

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Чехова, 8 литер А, пом 2Н  тел (812) 943-49-40

199397, Санкт-Петербург, а/я 516

ИНН 7841361150, КПП 784101001
ОГРН    1077847391566 ОКПО 80515675
ОКВЭД 72.2,72.3,72.4,72.5,72.6,73.1
Банковские реквизиты:

р/с 40702810722140000058 в ФИЛИАЛЕ С-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ДИРЕКЦИЯ ОАО УРАЛСИБ, Отделение Правобережное г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

к/с 30101810800000000706, БИК 044030706

	Лицензиат

	ЗАО «АНК»

Юридический адрес: 192029, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 3

Фактический адрес: 192029, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 3, офис 312

ИНН 7841010190 КПП 781101001

ОГРН 1047841003990

ОКПО 72413736 ОКВЭД 72.60,72.20,74.11,74.14

Банковские реквизиты:

р/с 40702810712000003790 в ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» г. Санкт-Петербург

к/с 30101810200000000791 БИК 044030971

Подписи сторон
Лицензиар

Лицензиат

Генеральный директор ООО «Простой софт»

Исполнительный директор ЗАО «АНК»
_____________________ /И.В. Абрамов

__________________ /Пискарев Д.С.
                      (подпись)

                      (подпись)
                           М.П.

                           М.П.
«__»  __________________2010года

«__»  __________________2010года

Приложение № 1

Список Программных Продуктов

	Наименование ПП
	Страница программы

	1
	"Учет компьютеров"
	http://www.simple-soft.ru/CompCount.htm

	2
	"Учет книг"
	http://www.simple-soft.ru/BooksCount.htm

	3
	"Мои диски"
	http://www.simple-soft.ru/MyDiscs.htm

	4
	"Учет пациентов"
	http://www.simple-soft.ru/PatientsCount.htm

	5
	"Учет посетителей"
	http://www.simple-soft.ru/VisitorsCount.htm

	6
	"Учет клиентов"
	http://www.simple-soft.ru/ClientsCount.htm

	7
	"Архив документов"
	http://www.simple-soft.ru/DocumentsCount.htm

	7
	"Склад и торговля"
	http://www.simple-soft.ru/ProductsCount.htm

	8
	"Управление проектами"
	http://www.simple-soft.ru/ProjectsCount.htm

Приложение 2

Лицензионное соглашение

1. Владельцем и правообладателем на данное ПО является автор Иван Абрамов.

2. Приобретение ПО не дает прав покупателю на владение данным ПО и не может быть истолковано как покупка какого-либо права в обладании данного ПО.

3. При приобретении данного ПО покупателю предоставляется лицензионный код предназначенный для перевода ПО из варианта «Демонстрационный» в полноценный вариант без функциональных и временных ограничений.

4. Лицензионный код действителен до тех пор, пока не выпускается следующая базовая версия (первое число до точки в номере версии). При выходе новой базовой версии покупатель не может активировать ее лицензионным кодом к предыдущей базовой версии, но может оставаться на своей версии и использовать ее неограниченное время. Переход на новую базовую версию осуществляется ее покупкой.

5. Лицензионный код покупатель не вправе передавать другому частному лицу или организации.

6. Покупатель имеет право установить ПО на то количество рабочих мест (компьютеров), которое разрешает Лицензия: Базовая - 1 р.м., Стандарт - 3 р.м., Бизнес - 5 р.м., ПРО - 10 р.м., ВИП - 20 р.м. и выше (прописано в договоре).

7. Покупатель имеет право бесплатно обновлять ПО новыми версиями по мере их выхода в течение 1 года от момента покупки. Далее возможность скачивать и устанавливать обновления приобретается отдельно. Обновление осуществляется загрузкой и установкой новых версий полного дистрибутива или только обновленных файлов с web-сайта владельца ПО.

8. В течение 1 года от момента покупки владелец ПО предоставляет покупателю по электронной почте бесплатные консультации по вопросам работы с данным ПО и осуществляет поддержку (устранение мелких багов). Доработка ПО новой функциональностью осуществляется на платной основе по договоренности с правообладателем.

9. Покупатель не вправе извлекать прибыль из распространения данного ПО без предварительного разрешения правообладателя.

10. Покупатель не имеет права использовать, копировать, сдавать в аренду, продавать, изменять, декомпилировать, дизассемблировать и производить другие действия над ПО, не предусмотренные данным Лицензионным Соглашением. Любое подобное действие влечет немедленный и автоматический перевод функционирования ПО в вариант «Демонстрационный».

11. Если условия данного Лицензионного Соглашения противоречат законодательству Вашей страны, использование данного продукта запрещается.

12. Все права на ПО, не указанные явно в данном Лицензионном Соглашении, принадлежат правообладателю.

13. Правообладатель в праве менять данное лицензионное соглашение и схему лицензирования при выпуске следующих версий ПО.

14. ПРОГРАММА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА УСЛОВИЯХ "AS IS" ("КАК ЕСТЬ"). АВТОР НЕ БЕРЕТ НА СЕБЯ И НЕ ПОДРАЗУМЕВАЕТ КАКИХ-ЛИБО ГАРАНТИЙНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ. АВТОР НЕ БЕРЕТ НА СЕБЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ПОТЕРЮ ДАННЫХ, УЩЕРБ, ПОТЕРЮ ПРИБЫЛИ ИЛИ ЛЮБЫЕ ДРУГИЕ ПОТЕРИ, ПРОИЗОШЕДШИЕ ВО ВРЕМЯ НЕПРАВИЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДАННОГО  ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ.
PAGE
1